
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ Άστρος 06 Μαρτίου 2024 

ΔΔ ΗΗ ΜΜ ΟΟ ΣΣ   ΒΒ ΟΟ ΡΡ ΕΕ ΙΙ ΑΑ ΣΣ   ΚΚ ΥΥ ΝΝ ΟΟ ΥΥ ΡΡ ΙΙ ΑΑ ΣΣ    

Γ ρα φε ίο  Δ η μάρχ ο υ  Αριθμός Πρωτοκόλλου: 2494 

  

Ταχ. Κώδικας 22 001 Άστρος  

Τηλ.:  27553 60101  
e-mail: astros01@otenet.gr  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ  58/2024 

 

Θέμα : Μεταβίβαση αρμοδιότητας στους Προέδρους των Δημοτικών 
Κοινοτήτων Αγίου Πέτρου, Καστρίου και Καστάνιτσας, του Δήμου Βόρειας 

Κυνουρίας. 
 

Ο Δήμαρχος Βόρειας Κυνουρίας 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 «Συγκρότηση Δήμων», 58 «Αρμοδιότητες του 

Δημάρχου» και 84 «Γενικές διατάξεις για τη λειτουργία των Κοινοτήτων», 

όπως ισχύουν, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 «Εξουσιοδότηση υπογραφών», του Ν.3463/2006 

(ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

3. Τις οδηγίες που έχουν δοθεί με την υπ’ αριθμό 88/59846/21-08-2019 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, Τμήμα Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ, σχετικά με τη 

λειτουργία των Κοινοτήτων. 

4. Την αναγκαιότητα απλούστευσης των διαδικασιών, για την καλύτερη 

εξυπηρέτηση των Πολιτών. 

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   τ α   π α ρ α κ ά τ ω  : 
 

1. Εξουσιοδοτεί τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων Αγίου Πέτρου, 

Καστρίου και Καστάνιτσας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, κ.κ. Σακελλαράκη 

Νικόλαο του Βασιλείου, Κοσμά Μαρία του Παναγιώτη και Πέτρου Παναγιώτη 

του Γεωργίου αντίστοιχα, να βεβαιώνουν το γνήσιο της υπογραφής 

οποιουδήποτε ενδιαφερόμενου Πολίτη, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία 

και μέχρι τη λήξη της τρέχουσας Δημοτικής Περιόδου (31/12/2028). 

mailto:astros01@otenet.gr
ΑΔΑ: Ψ2ΕΩΩ9Ψ-ΙΛΨ



2. Για την υλοποίηση της απόφασης αυτής έχει ήδη παραδοθεί στους Προέδρους 

των ανωτέρω Δημοτικών Κοινοτήτων, από μία (1) στρογγυλή σφραγίδα του 

Δήμου Βόρειας Κυνουρίας και είναι αποκλειστικά υπεύθυνοι για την ορθή 

χρήση και φύλαξή της. 

3. Οποιαδήποτε τροποποίηση της παρούσας, γίνεται με νέα απόφαση του 

Δημάρχου Βόρειας Κυνουρίας. 

4. Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία ανάρτησής της στο πρόγραμμα 

«Διαύγεια» και την δημοσίευσή της στην εφημερίδα «ΠΡΩΪΝΟΣ ΜΟΡΙΑΣ». 

5. Η παρούσα να δημοσιευθεί στον πίνακα ανακοινώσεων και στην ιστοσελίδα 

του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας. 

 

 

 Ο  

Δήμαρχος Βόρειας Κυνουρίας 

  

 

 

 

Καμπύλης Γεώργιος  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, Τέρμα Ερυθρού 

Σταυρού – 22100 Τρίπολη  

2. Προέδρους Δημοτικών Κοινοτήτων 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών 

Υπηρεσιών  

2. Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών (για την 

πληρωμή της σχετικής δαπάνης δημοσίευσης της 

παρούσας) 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΕΩΩ9Ψ-ΙΛΨ


		2024-03-07T08:13:01+0200
	Athens




